Проект

Правительство Ульяновской области

Постановление
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты

Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 18.11.2010 № 399-П «О порядке предоставления в 2010 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на субсидирование части затрат в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) в заголовке цифры «2010» заменить цифрами «2012»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с областной целевой программой «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2013 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 22.01.2008 № 2/8-П «Об утверждений областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2013 годы», Правительство Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:»;

3) в пункте 1 цифры «2010» заменить цифрами «2012»;

4) в пункте 2 слова «Якунина А.И.» заменить словами «Пинкова А.П.»;

5) в Порядке предоставления в 2010 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на субсидирование части затрат в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций:

а) в заголовке:

цифры «2010» заменить цифрами «2012»;

б) в пункте 1:

цифры «2010» заменить цифрами «2012»;

цифры «2008-2012» заменить цифрами «2008-2013»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Средства на реализацию Программы, выделяемые в виде субсидий, предоставляются до окончания текущего финансового года в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период.»;

г) пункты 4-6 изложить в следующей редакции:
«4. Условием получения субсидий является наличие у юридических лиц и индивидуальных предпринимателей объектов растениеводства, пострадавших в летний период 2012 года от чрезвычайной ситуации «Засуха» в Ульяновской области.

5. Субсидии выплачиваются из расчета 100% посевной площади сельскохозяйственных культур по ставкам на один гектар посевной площади:

пшеница озимая – 887,0 рублей;

рожь озимая – 680,0 рублей;

рыжик озимый – 900,0 рублей;

пшеница яровая – 760,0 рублей;

ячмень – 655,0 рублей;

овёс – 575,0 рублей;

горох – 900,0 рублей;

гречиха – 930,0 рублей;

просо – 470,0 рублей;

кукуруза на силос – 550,0 рублей;

рапс яровой – 800,0 рублей;

соя – 1050,0 рублей;

подсолнечник – 400,0 рублей;

картофель – 950,0 рублей;

морковь – 1650,0 рублей;

свёкла столовая – 1350,0 рублей;

травы однолетние – 255,0 рублей;

травы многолетние – 135,0 рублей.»;

6. Получателями субсидий являются юридические лица и индивидуальные предприниматели, соответствующие условию, установленному в пункте 4 настоящего Порядка и вошедшие в реестр сельскохозяйственных товаропроизводителей Ульяновской области, пострадавших от чрезвычайной ситуации «Засуха» в летний период 2012 года, утверждённый актом федерального государственного бюджетного учреждения «Российский сельскохозяйственный центр о проведении экспертизы (дополнительной экспертизы) объектов растениеводства пострадавших в летний период 2012 года от чрезвычайной ситуации «Засуха» в Ульяновской области.»;

ж) в пункте 7:

в абзаце первом слова «до 14 декабря 2010 года» заменить словам «до 25 декабря 2012 года»;

абзац четвёртый признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.01.2011 № 3-П «О Порядке предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008 - 2012 годы и направленных на техническую и технологическую модернизацию сельского хозяйства» следующие изменения:

1) в заголовке цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

2) в преамбуле цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

3) в пункте 1 цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

4) в пункте 3 слова «Якунина А.И.» заменить словами «Пинкова А.П.»;

5) в Порядке предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008 - 2012 годы и направленных на техническую и технологическую модернизацию сельского хозяйства:

а) в заголовке цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

б) в пункте 1 цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

в) в абзаце пятом пункта 6 слова «при этом приобретаемые сельскохозяйственные машины должны быть произведены только на территории Ульяновской области» заменить словами «при этом приобретаемые сельскохозяйственные машины могут быть только российского производства.».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.01.2011 № 4-П «О Порядке предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области по направлению «Растениеводство», предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы» следующие изменения:

1) в заголовке цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

2) в преамбуле цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

3) в пункте 1 цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

4) в пункте 3 слова «Якунина А.И.» заменить словами «Пинкова А.П.»;

5) в Порядке предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области по направлению «Растениеводство», предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012:

а) в заголовке цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

б) в пункте 1.1 раздела 1 цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

в) абзац десятый пункта 2.5 раздела 2 после слова «элитных» дополнить словом «(суперэлитных)».

6) в пункте 3.2 раздела 3 слово «ноября» заменить словом «декабря».
4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 24.02.2011 № 65-П «О Порядке предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области по направлению «Животноводство», предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы» следующие изменения:

1) в заголовке цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

2) в преамбуле цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

3) в пункте 1 цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

4) в пункте 3 слова «Якунина А.И.» заменить словами «Пинкова А.П.»;

5) в Порядке предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области по направлению «Животноводство», предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы:

а) в заголовке цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

б) в пункте 1.1 раздела 1 цифры «2012» заменить цифрами «2013»;

в) в разделе 2:

пункт 2.1 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«содержания сельскохозяйственных животных в зимне-стойловый период.»;

г) абзац первый пункта 2.3 изложит в следующей редакции:

«Получателями субсидий на содержание племенного поголовья являются сельскохозяйственные товаропроизводители, другие юридические лица и индивидуальные предприниматели, у которых племенное поголовье зарегистрировано в государственном племенном регистре Министерства сельского хозяйства Российской Федерации.»;

д) абзац первый пункта 2.3 изложит в следующей редакции:

«Получателями субсидий на содержание племенных быков-производителей являются сельскохозяйственные товаропроизводители, другие юридические лица и индивидуальные предприниматели, занимающиеся производством сельскохозяйственной продукции на территории Ульяновской области.»;

е) в абзаце седьмом пункта 2.3 слова «хозяйствующие субъекты (за исключением организаций, которым предоставление субсидий запрещено законодательством)» заменить словами «сельскохозяйственные товаропроизводители (за исключением организаций, которым предоставление субсидий запрещено законодательством и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)»;

ж) дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9. Получателями субсидий на содержание сельскохозяйственных животных в зимне-стойловый период являются сельскохозяйственные товаропроизводители (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), другие юридические лица, индивидуальные предприниматели, содержащие сельскохозяйственных животных и вошедшие в реестр сельскохозяйственных производителей Ульяновской области, пострадавших от чрезвычайной ситуации «Засуха» в летний период 2012 года, утверждённый актом федерального государственного бюджетного учреждения «Российский сельскохозяйственный центр» о проведении экспертизы (дополнительной экспертизы) объектов растениеводства пострадавших в летний период 2012 года от чрезвычайной ситуации «Засуха» в Ульяновской области либо содержащие сельскохозяйственных животных на территории муниципальных образований Ульяновской области пострадавших от чрезвычайной ситуации «Засуха» в летний период 2012 года.

Выплата субсидий производится единовременно из расчёта:
750 рублей в год на 1 корову;

450 рублей в год на 1 голову крупного рогатого скота (за исключением коров);

225 рублей в год на 1 голову поголовья свиней;

75 рублей в год на 1 голову поголовья овец;

15 рублей в год на 1 голову поголовья птиц.
Получателем субсидий представляются следующие документы:

заявление на получение субсидий;

копия формы федерального статистического наблюдения № 24-СХ «Сведения о состоянии животноводства» или № 3-фермер «Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота», утверждённой приказом Федеральной службы государственной статистики от 17.09.2010 № 319 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за сельским хозяйством и окружающей природной средой» по состоянию на 1 января текущего календарного года;

справка-расчёт по форме, установленной Министерством.»;

е) абзац первый пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Получатели субсидий по направлению «Животноводство», указанные в разделе 2 настоящего Порядка, представляют документы в Министерство до 25 декабря текущего календарного года.».

5. Финансовое обеспечение расходных обязательств связанных с исполнением постановления Правительства Ульяновской области от 18.11.2010
№ 399-П «О порядке предоставления в 2010 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на субсидирование части затрат в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Ульяновской области от 12.01.2011 № 3-П «О Порядке предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008 - 2012 годы и направленных на техническую и технологическую модернизацию сельского хозяйства», постановления Правительства Ульяновской области от 12.01.2011 № 4-П «О Порядке предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области по направлению «Растениеводство», предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы», постановления Правительства Ульяновской области от 24.02.2011 № 65-П
«О Порядке предоставления средств из областного бюджета Ульяновской области по направлению «Животноводство», предусмотренных на реализацию областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы» (в редакции настоящего постановления) осуществляется за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных для Министерства сельского хозяйства Ульяновской области на эти цели.
Губернатор – Председатель

Правительства области
 С.И.Морозов